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N:o 168.

Af herr 0. O. Eklund i Stockholm, om skrifvelse till Kongl.
Maj:t angående försäljningen af vin och maltdrycker.

I ett par vid innevarande års riksdag väckta motioner yrkas 
vidtagande af åtgärder, som snarast möjligt leda till verksam inskränk
ning i den handel med maltdrycker, som å landsbygden bedrifves 
genom kringföring. Motionärernas framställning går ut på att 
rättighet till försäljning genom kringföring icke må kunna förvärfvas, 
derest icke de kommunala myndigheterna dertill gifvit sitt bifall. 
Om i lagstiftningen denna princip godkändes, skulle också helt visst 
åtskilligt vara vunnet i syfte att åstadkomma inskränkning uti en 
försäljningsform, som vållat och fortfarande vållar de största olägen
heter, hvilket ock bestyrkes af de officiella uppgifter, som den senaste 
kongl. maltdryckskomitén infordrat och hvilka uppgifter finnas 
bifogade såsom bilaga till dess den 23 maj 1900 dagtecknade betän
kande. Kongl. maltdryckskomitén har icke kunnat uraktlåta att 
vid uppställande af sitt förslag till ny maltdrycksförordning taga 
hänsyn till dessa omständigheter och följaktligen i detsamma upptagit 
äfven följande inskränkande bestämmelser, dels att rättighet till 
försäljning genom kringföring icke må beviljas annan än tillverkare 
och afse blott hans egen tillverkning, dels att beviljadt tillstånd 
skall kunna återkallas, i händelse kommunalnämnd och kommunal
stämma derom anhålla.
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Då jag finner dessa inskränkande bestämmelser synnerligen 
lämpliga, får jag, under hänvisning till ej mindre förut under riks
dagen i ärendet väckta motioner än äfven kongl. maltdryckskomiténs 
betänkande med bilagor, i hvad de afse den fråga jag här berör, 
hemställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t vidtaga sådan 
ändring i gällande kongl. förordning af den 24 
oktober 1885 angående försäljning af vin och 
maltdrycker m. in., att på landsbygden försäljning 
genom kringföring må få ega rum endast efter 
erhållet tillstånd af Konungens befallningshafvande, 
hvilket tillstånd ej må lemnas utan att veder
börande kommunalnämnd och kommunalstämma 
dertill samtyckt och endast åt den, hvilken sjel 
tillverkar de drycker, som säljas, samt att sådan 
försäljning icke må ske annorledes än inom hus 
till der boende eller å fartyg, äfvensom att dylikt 
tillstånd må meddelas endast tills vidare samt kunna 
af Konungens befallningshafvande återkallas, hvilket 
skall ske, då både kommunalnämnd och kommunal
stämma i den kommun, tillståndet afser, det 
påyrka.

Stockholm den 26 februari 1902.
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